
      

      
      
  

 

  
   

 

Pani/Pan 
                                                            Starosta/Prezydent/Burmistrz/Wójt 

                          Powiatu/Miasta/Gminy 
                                                                     Województwa Podkarpackiego 
 

Wasz znak: Pismo z dnia: Nasz znak:  

STIP.09.062.2024.IK 

Data: 28.06.2024 r. 

Sprawa: Nabór wniosków w ramach „Płatności dla małych gospodarstw”. 

 

Szanowni Państwo, 

uprzejmie informuję o prowadzonej kampanii informacyjnej dotyczącej możliwości składania 

wniosków przez rolników o ryczałtową „Płatność dla małych gospodarstw”.  

Wnioski można składać do 31 sierpnia 2024 r.  

Dopłaty dotyczą gospodarstw o powierzchni co najmniej 1 hektara, natomiast łączna powierzchnia 

użytków rolnych będących w posiadaniu rolnika w dniu 31 maja danego roku nie może przekraczać 5 

ha. 

Wniosek o przyznanie płatności dla małych gospodarstw w 2024 roku może złożyć rolnik, który 

złożył już wniosek o przyznanie płatności na rok 2024, w którym wnioskował o przyznanie 

podstawowego wsparcia dochodów. Płatność dla małych gospodarstw zastępuje wszystkie inne rodzaje 

płatności bezpośrednich (podstawowe wsparcie dochodów, płatność redystrybucyjną, płatność dla 

młodych rolników, wszystkie płatności związane z produkcją oraz płatności w ramach ekoschematów). 

Rolnicy ubiegający się o tę formę wsparcia będą mogli również wnioskować o przyznanie przejściowego 

wsparcia krajowego, takiego jak uzupełniająca płatność podstawowa lub płatność niezwiązana do 

tytoniu. Dodatkowo, możliwe będzie otrzymanie płatności obszarowych w ramach II filaru WPR, takich 

jak płatności ONW, płatności ekologiczne, płatności rolno-środowiskowo-klimatyczne oraz płatności 

zalesieniowe, pod warunkiem spełnienia odpowiednich kryteriów. Stawka wsparcia dla małych 

gospodarstw wynosi 225 euro za hektar.  

Zależy mi, aby informacja o prowadzonym działaniu dotarła jak najszerzej do lokalnych 

społeczności w województwie podkarpackim oraz do wszystkich włodarzy wsi, dlatego zwracam się do 

Państwa z prośbą o rozpropagowanie załączonej informacji wśród radnych, sołtysów i rolników. Proszę 

o przekazanie treści zawartych w załączonej informacji na zebraniach wiejskich oraz spotkaniach rady 

gminy, aby każdy zainteresowany rolnik mógł uzyskać pełną wiedzę na temat możliwości składania 

wniosków. 



      

      
      
  

 

  
   

Będę wdzięczny również za umieszczenie przesłanych informacji na tablicach informacyjnych      

w Państwa placówkach, takich jak urzędy gmin, świetlice wiejskie czy inne miejsca, gdzie mogą być one 

łatwo dostępne dla mieszkańców. Jeśli będzie to możliwe, proszę także o zamieszczenie informacji na 

stronie internetowej urzędu, aby zapewnić jej dostępność dla jak największej liczby osób, które mogą 

być zainteresowane wsparciem. 

 

 

Z wyrazami szacunku 

 

    Błażej Borowiec 

Dyrektor POR ARiMR 

 

 

      

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W załączeniu: 

1. Komunikat dotyczący wsparcia. 


